UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA

CENTRO DE CIÊNCIAS JURÍDICAS

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS JURÍDICAS

Centro de Ciências Jurídicas – CCJ – UFPB – Campus I

Cidade Universitária – João Pessoa – PB – Brasil – CEP 58051-900 Fone +55(83)3216-7627

NOTA N° 02/2021/PPGCJ/CCJ/UFPB

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Ciências Jurídicas da

Universidade Federal da Paraíba, no uso de suas atribuições legais, COMUNICA a retomada do

PROCESSO SELETIVO 2021, conforme os termos do EDITAL n° 14/2020/PPGCJ, cujo teor foi

alterado pelo EDITAL n° 06/2021/PPGCJ.

Em síntese, em virtude dos acontecimentos já relatados na NOTA N°

01/2021/PPGCJ, esta Coordenação, realizou as seguintes alterações, a saber:

1. Retificação do Subitem 5.21 do EDITAL n° 14/2020/PPGCJ;

2. Retificação do Cronograma do Processo Seletivo 2021, Anexo II, do

EDITAL n° 14/2020/PPGCJ; e

3. Retificação do Anexo XVII, do EDITAL n° 14/2020/PPGCJ.

Os candidatos devem observar todas as modificações mencionadas, a fim de

evitar qualquer transtorno.

João Pessoa-PB, 05 de março de 2021.

Profª Drª. Maria Creusa de Araújo Borges

Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Ciências Jurídicas da
Universidade Federal da Paraíba (PPGCJ/UFPB)